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فرهنگی

فرهنگ

شعرای فارسی زبان در 
سمت درست تاریخ 

ایستادند
نشست ادبی »در سمت درست 
تاریخ« با حضور اهالی ادب و 
اندیشه حوزه ایران فرهنگی برگزار 
شد. سیدمسعود علوی تبار، 
شاعر و فعال فرهنگی در ابتدای 
این نشست عنوان کرد: از 
 جمله دستاوردهای عملیات

طوفان الاقصی، آگاهی یافتن 
جوانان غربی و امریکایی و  بخش 
عمده ای از جامعه جهانی نسبت 
به مسأله فلسطین است. وی 
تصریح کرد: نامه رهبر معظم 
به  خطاب  اسامی  انقاب 
دانشجویان باوجدان حامی 
مردم فلسطین در دانشگاه های 
امریکا، با معرفتی برخاسته از 
مکتب وحی و بینشی فراتر از 
تحلیل های مرسوم سیاسی، 
در وهله اول به جهانیان یادآور 
شد که مرزهای جبهه مقاومت 
فراتر از چیزی است که تصور می 
کنند و بر این مبنا تغییر وضعیت 
و سرنوشت منطقه حساس 
غرب آسیا را در ذهن همگان 
باورپذیر کرد. در این نشست که 
با بداهه نویسی محمد آرمان 
حبیب از هندوستان همراه 
بود شاعرانی نظیر علیرضا 
قزوه، سیدعبدالله حسینی، 
غامرضا کافی، ایرج قنبری، 
سیدمسعود علوی تبار، احمد 
رفیعی وردنجانی، نغمه مستشار 
نظامی، پروانه نجاتی، ایمان 
طرفه، نجمه پورملکی، ام البنین 
بهرامی و صبا فیروزی حضور 

داشتند. /هنرآناین

رئیس جمهور شهید 
 پرچمدار حمایت

از مقاومت بود
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ در دیدار با محمدوسام 
مرتضی، وزیر فرهنگ لبنان 
گفت: امیدوار بودیم این دیدار 
در شرایطی رخ می داد که ما 
در وضعیت سوگواری به سر 
نمی بردیم. وی با بیان اینکه 
از حضورتان و بیان همدردی و 
تسلیتتان تشکر می کنم، گفت: 
امیدوار هستم مثل همیشه 
حضورتان در ایران باعث تعمیق 
بیشتر ارتباطات فرهنگی هنری 
دو کشور شود؛ از حضورتان در 
مراسم گرامیداشت امام راحل 
نیز تشکر می کنم و به همراهان 
گرامی ایشان عرض خیرمقدم 
دارم. ان شاءالله روزها و لحظات 
خوبی را در تهران تجربه کنند.

لبنان  ادامه داد:  اسماعیلی 
در  مقاومت  جبهه  پیشانی 
مبارزه با رژیم جنایتکار است. 
خشونت و ددمنشی که رژیم 
سفاک صهیونیستی از خود نشان 
می دهد روی جباران و ستمگران 
تاریخ را سفید کرده است و شاهد 
هستیم خون بی گناهان اسباب 
شرمندگی مجامع بین المللی را 
نیز به دنبال داشته است. وی 
با بیان اینکه مایه شرم است که 
کودکان و آوارگان در رفح این گونه 
ساخی شوند، گفت: تمدن 
غربی که وحشی بودن جزو 
ذات آن است سیاست سکوت و 
همراهی با رژیم صهیونیستی را 

در پیش گرفته است.
اشتراک تنوع فرهنگی 

لبنان با ایران
محمدوسام مرتضی، وزیر فرهنگ 
لبنان نیز در این دیدار با بیان 
اینکه مایل بودیم در شرایطی 
بهتر از وضعیت فعلی به تهران 
بیاییم، گفت: پیش از این با 
هماهنگی و همکاری خوب شما 
این فرصت برای ما مهیا شده بود 
و توانستیم با ریاست جمهوری 
فقید ایران ماقات کنیم. به 
خاطر دارم در آن ماقات ایشان 
واژگانی را مطرح می کردند که بار 
معنایی خاص خودش را داشت و 
این دیدار در زندگی شخصی من 

بسیار تأثیرگذار بود.

 پوستر »عطر آلود«
رونمایی شد

فیلم سینمایی »عطرآلود« که عاشقانه ای 
متفاوت با روایتی گرم و معطر از جریان 
زندگی است، از چهارشنبه ۱۶ خرداد ماه در 

سینماهای سراسر کشور اکران می شود.
ه  مد آ ثر  ا ین  ا ن  ستا ا د خاصه  ر  د
است:»عطرآلود« قصه یک زندگی در تاروپودی 

عطرهاست... و  خاطرات  از 
مصطفی زمانی، هدی زین العابدین، کوروش 
تهامی، همایون ارشادی، زنده یاد حسام 
محمودی، سودابه بیضایی و شهروز ابراهیمی 
در این فیلم سینمایی نقش آفرینی کرده اند./

روابط عمومی

 جوکر 2 از 16 خرداد
پخش می شود 

زمان انتشار برنامه »جوکر۲« با اجرا و میزبانی 
احسان علیخانی و حضور بازیگران به عنوان 
شرکت کننده مشخص شده و این برنامه از 
چهارشنبه )١۶ خرداد ماه( در شبکه نمایش 
خانگی منتشر می شود. جواد رضویان، 
بهرنگ علوی، امیرحسین رستمی، محمدرضا 
علیمردانی، نیما شعبان نژاد، نصرالله رادش، 
مجید مظفری و هادی کاظمی از جمله بازیگرانی 
هستند که در فصل اول »جوکر۲« حضور دارند. 
پس از فصل اول »جوکر« با اجرای سیامک 
انصاری، حالا این مسابقه با نام »جوکر ۲؛ طبقه 
بیست ویک« به فصل دوم رسیده است./ایسنا

 »هفت دریا«
رضا یزدانی آماده شد

رضا یزدانی، خواننده موسیقی پاپ طی روزهای 
پیش رو تازه ترین آلبوم خود را با استفاده از 
اشعار حافظ پیش روی مخاطبان قرار می دهد. 
این خواننده درباره این اثر گفت:»در روزگار 
نزول هر روزه  کیفیت کام آثار موسیقیایی، 
بسیار خرسندیم که آلبومی از اشعار جاودانه  
لسان الغیب را منتشر می کنیم. یزدانی از جمله 
خوانندگان با سابقه موسیقی پاپ کشورمان 
است که سال ۱۳۸۰ اولین آلبوم خود را با 
نام »شهر دل« منتشر کرد و پس از آن بود که 
موسیقی تیتراژ تعداد زیادی از آثار سینمایی و 

تلویزیونی را به عهده گرفت./مهر

جهان

نظر جودی فاستر درباره 
»قاتلان ماه کامل«

 
خیلی ها از مدت زمان »قاتان 
مارتین  ساخته  کامل«  ماه 
اسکورسیزی و طولانی بودنش 
انتقاد داشتند. زمان فیلم 
نزدیک چهار ساعت است اما 
جودی فاستر نگاه متفاوتی دارد 
و به نظرش فیلم خیلی طولانی 
نیست. او می گوید: »من فکر 
می کنم که قاتان ماه کامل 
فیلم خارق العاده ا ی به مدت 
سه ساعت و نیم است. اما با 
خودم فکر کردم و برایم سؤال 
شد که چرا آنها این فیلم را 
هشت ساعت نساختند. آنها 
این  تک  تک  می توانستند 
بررسی کنند  را  شخصیت ها 
و چشم انداز متفاوتی نسبت 
به هرکدام از آنها ارائه بدهند. 
ویژگی بی نظیر مینی سریال ها 
همین است که شما می توانی 
ایده رمان نویسی)ادبی( رفتن به 
سراغ جریان های فکری متفاوت 
را پی بگیری و همه آنها را یکجا 

عرضه کنی.«/ دنیای تصویر

لغو جایزه دنیرو به 
دلیل انتقاد از ترامپ

رابرت دنیرو بازیگر مطرح سینما 
قرار بود جایزه ای را از سوی 
انجمن ملی رادیو و تلویزیون 
امریکا دریافت کند، اما این گروه 
پس از صحبت های وی خارج 
از دادگاه ترامپ )رئیس جمهور 
سابق امریکا( در نیویورک، اعطای 
این جایزه را لغو کرد. به گفته 
دنیرو اگر ترامپ به کاخ سفید 
بازگردد، امریکایی ها شاهد از بین 
رفتن آزادی های مسلم مدنی و 
همچنین پایان انتخابات خواهند 
بود و اگر او وارد شود، هرگز آنجا را 

ترک نخواهد کرد./ ایسنا

نوبلیست فرانسوی 
سوژه فیلم کلر سیمون

کلر سیمون کارگردان کهنه کار 
فرانسوی که مستند »ابتدایی« او 
در بخش نمایش ویژه جشنواره 
کن امسال برای اولین بار نمایش 
داده شد، در حال ساخت فیلمی 
درباره آنی ارنو نویسنده برنده 
جایزه نوبل ۲۰۲۲ با عنوان »شما 
از ما حرف می زنید« است. این 
مستند به واکنش دانش آموزان 
به  دانشگاهی  و  دبیرستانی 
نوشته های ارنو تمرکز دارد و به 
سفارش یک برنامه تلویزیونی 
ن  ا عنو به  نسه  فرا ر  کشو
»کتابفروشی بزرگ« که تأثیر 
زیادی بر فروش کتاب در فرانسه 

دارد، ساخته می شود./ مهر

 »فیلم گارفیلد«
 در فروش آخر هفته

 از »فیوریوسا«
سبقت گرفت

انیمیشن »فیلم گارفیلد« از کمپانی 
سونی پیکچرز با ١۴ میلیون دلار به 
جمع ۶/٥١ میلیون دلار در فروش 
داخلی و ٣/١٥٢ میلیون دلار در فروش 
جهانی دست یافت و ردیف اول جدول 
باکس آفیس را به خود اختصاص داد. 
گارفیلد پس از مدت ها پدرش ویک را 
که یک گربه خیابانی است، ماقات 
می کند.  او مجبور می شود زندگی 
راحتش را رها کند و با ویک نقشه یک 
سرقت دیوانه وار را طرح ریزی کنند.

جشنواره 
توراندخت، 

بزرگ ترین 
رویداد ویژه 
زنان پس از 
انقلاب 57 

است که در 
نخستین 

دوره 
برگزاری آن 
با استقبال 

کم نظیر 
هنرمندان 

داخلی و 
خارجی کشور 

روبه رو شد

نگاهی به برنامه گالری ها که برای آخرین 
ماه بهار برنامه ریزی شده اند حاکی از آن 
است که نمایشگاه ها طیف متنوعی از 
هنرها را پیش روی هنردوستان گالری گرد 
قرار داده اند تا پاسخ مناسبی برای 
سلیقه و ذائقه های متفاوت هنری داشته 
باشند. برنامه هایی که در گالری ها برقرار 

است به شرح زیر است:

 نمایشگاه انفرادی نقاشی های
میرزا حمید

گالری دستان، نمایش انفرادی »پناهگاه 
میرزا« از میرزا حمید را به عنوان 
یکی از رویدادهای بیرون از گالری 
برگزار کرد. این نمایش در فضای پنج 
سالن و محیط بیرونی کارخانه سابق 
یخچالسازی فروزان افتتاح شد و تا 
۲۵ خرداد ماه قابل بازدید است. این 
نمایشگاه در میدان آزادی، ابتدای بزرگراه 
لشکری، روبه روی پل فرودگاه، خیابان 
بیمه یکم )نیکخواه عشقی(، نبش 
نوزدهم، پاک ۲/۲ برپاست. میرزا حمید 
هنرمند خیابانی است که نقاشی هایش 
را با قلم مو و به رنگ خاک اخُـــرا با 

الهام از نقاشی انسان های نخستین 
در غارهای قدیمی، بر درودیوار شهر به 

می کشد. تصویر 
 

فرصتی برای تماشای آثار کمتر 
شناخته شده صادق تبریزی

»عشاق بی زمان، افق های بی کران« 
عنوان نمایشگاهی از نقاشی های زنده یاد 
صادق تبریزی است که در گالری سهراب 

آغاز به کار کرد.
در این رویداد آثاری از چهار دوره هنری 
صادق تبریزی ارائه شده و نکته قابل 
توجه نمایش آثار کمتر شناخته شده این 
هنرمند است. نمایشگاه »عشاق بی زمان، 
افق های بی کران« تا ۲۸ خرداد در گالری  
سهراب در خیابان سمیه، بین مفتح و 

رامسر، شماره ۱۴۲برپاست.

گالری زرنا میزبان جشنواره سرامیک 
»توراندخت«

میک  ا سر لمللی  بین ا ه  ر ا جشنو
»توراندخت« تا ۱۶ خردادماه در گالری زرنا 

برگزار خواهد شد.
برگزارکننده این جشنواره بین المللی، 

بنیاد »توراندخت عمرانی فر« است که 
هر ساله به کوشش دکتر آریا عمرانی فر 
)فرزند توراندخت عمرانی فر( برگزار 
می شود. هنرمندانی که در این دوره از 
جشنواره شرکت دارند، از تهران، کرمان، 
گلستان، زنجان، مازندران، البرز، قم، 
خوزستان، اصفهان، فارس، لرستان، 
مرکزی، تبریز و سایر شهرها در جشنواره 

شرکت کرده اند.
این جشنواره، بزرگ ترین رویداد ویژه 
زنان پس از انقاب ۵7 است که در 
نخستین دوره برگزاری آن با استقبال 
کم نظیر هنرمندان داخلی و خارجی کشور 
روبه رو شد. عاقه مندان می توانند برای 
بازدید از این نمایشگاه از ساعت ١۶ تا ١۹ 
به این نمایشگاه در گالری زرنا به نشانی 
خیابان انقاب، بین خیابان وصال و 
دانشگاه تهران، کوچه اسکو، پاک ۱۰، 

طبقه دوم مراجعه کنند.

نمایشگاه گروهی نقاشی و مجسمه 
»آفرینش« در گالری سیحون

نمایشگاه گروهی نقاشی و مجسمه با 
عنوان »آفرینش« در گالری سیحون 

برگزار می شود. در این نمایشگاه که به 
کوشش زهرا شفیعی جمع آوری شده، 
تعداد ۱۳ هنرمند نقاش و مجسمه ساز 

شرکت کرده اند.
این نمایشگاه تا ۲۳ خرداد در خیابان 
خالد اسامبولی)وزرا(، کوچه چهارم 

پاک ۱۱ برقرار است.
 

بیان معاصر نقاشی در نمایشگاه 
»سونات بی ستون«

»سونات بی ستون« عنوان نمایشگاه 
نقاشی های مریم عابدی است که در 

گالری اعتماد افتتاح شد.
»سونات بی ستون« با الهام از سه گانه 

»اورستیا« اثر آیسخلوس شکل گرفته 
برای نمایشگاه  است. در توضیح 
»سونات بی ستون« که تازه ترین آثار 
مریم عابدی در آن به نمایش گذاشته 
شده، آمده است: »بگذار از رحم مادر 
شب، روز جدید با تمام شکوهش 
طلوع کند. این نمایشگاه تا۲۹ خرداد 
در گالری اعتماد در میدان هفت تیر، 
بن بست  جنوبی،  مفتح  خیابان 

شیرودی، پاک 
. پاست ۲بر ۵

گالری گردی در آخرین ماه بهار

از نقاشی های هنرمند خیابانی تا جشنواره سرامیک هنری زنان
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آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
شهید و مردمی دولت سیزدهم در دیدارهای 
صمیمی با هنرمندان بر این نکته تأکید 
داشت که توانمندی فرهنگی همچون 
توانمندی های دفاعی و اقتصادی از عناصر 
مهم اقتدارآفرینی برای کشور هستند و 
اعتای هنر و فرهنگ موجب افتخارآفرینی، 
عزتمندی و ارتقا و سربلندی کشور است.

به  ره  شا ا با  شهید  ئیس جمهور  ر
پیشرفت های علمی، صنعتی، فرهنگی و 
هنری چشمگیری که به  برکت پیروزی 
انقاب اسامی به دست آمده است، تأکید 
داشت صرف نظر از اینکه این پیشرفت ها 
در دوره کدام دولت به دست آمده اند، 
باید با هنرمندی به تصویر کشیده شوند 
تا بتوان ایران پیشرفته و فناور را به جهان 

معرفی کرد.
آموزش، زیربنای هر حوزه ای بویژه فرهنگی 
و هنری است. برای موفقیت در حوزه 
فرهنگ لازم است نگاه جدی به آموزش 
داشت، همان گونه که سرآمدان حوزه هنر 
از دیرباز از بستر آموزش های هنری به منصه 

ظهور رسیده اند و جایگاهی یافته اند.
هنرهای تجسمی با رشته های متعدد 
نقاشی، خوشنویسی، گرافیک، عکاسی، 
نگارگری، سفال و سرامیک، مجسمه سازی 
و کاریکاتور و هنرمندان فراوانی که در این 

رشته ها فعالیت دارند، حوزه گسترده ای 
است. با نگاهی به برنامه های برگزار 
شده در حوزه تجسمی در دولت سیزدهم 
به خوبی توجه به این حوزه در این دولت 
مشخص است که از جمله آن می توان به 
فعالیت جدی در هنرستان هنرهای زیبا 
اشاره کرد که ۸ هزار نفر در ۶۳ هنرستان 
هنرهای زیبا به تعلیم و تربیت در زمینه هنر 
مشغول بوده و در زمینه مراکز کار و دانش 

هم ۱۲۰۰ مرکز در حال آموزش هستند.
از دیگر اقداماتی که در دولت رئیس جمهور 
شهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی در حوزه 
تجسمی صورت گرفته، می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:

طرح آموزش هنر برای همه
طرح آموزش هنر برای همه در سه سال 
گذشته در دولت سیزدهم با رویکردهای 
آموزشی در حوزه های تخصصی و نخبگانی 
برای افزایش مهارت هنرمندان و هنرجویان 
صورت گرفت.  این طرح از مهم ترین 
فعالیت های فرهنگی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی در دولت سیزدهم بود و با 
رویکرد عدالت گستری دولت شهید آیت الله 
رئیسی انطباق داشت. طرح آموزش رایگان 
هنر برای مناطق محروم و کمتر برخوردار در 
۲۱ استان و 7۲ شهرستان در  ۵۱ رشته هنری 

با شرکت ۶۰ هزار نفر انجام شد.

اهدای نشان »سرو ایرانی«
نخستین رویداد آموزش ملی هنر در دولت 
سیزدهم برگزار و در این مراسم نشان »سرو 
ایرانی« به برخی هنرمندان در حوزه های 
تجسمی و نمایش اهدا شد و منوچهر معتبر 

و محمدعلی بنی اسدی از پیشکسوتان عرصه 
هنرهای تجسمی نشان سرو ایرانی را دریافت 
کردند. شورای هنر که بیش از ۱۲ سال 
تعطیل بود با حمایت شخص رئیس جمهور 
شهید در دولت سیزدهم در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی آغاز به کار کرد. بررسی و 
تصویب اسناد حوزه های مختلف هنری به 
عنوان مأموریتی مهم در دستور کار شورای 

هنر کشور قرار گرفته است.

هر دانش آموز یک هنر
طرح »هر دانش آموز یک هنر« در دولت 
سیزدهم با انعقاد تفاهمنامه همکاری میان 
وزارت فرهنگ و وزارت آموزش و پرورش 
انجام شد؛ این تفاهمنامه سیاستگذاری 
اصاح وضعیت آموزش هنر تلقی می شود. 
یکی از پشتوانه ها و اضاع مهم در بحث 
آموزش هنر، معلمان هنر هستند که در 
مجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی از 

آنها به عنوان هنرآموز یاد می شود.

نخستین نمایشگاه کتاب های 
تخصصی آموزش هنر

 دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی در دولت سیزدهم 
نمایشگاهی با رویکرد آموزش هنر در آبان 
ماه ۱۴۰۲ برگزار کرد؛ این نمایشگاه برای 
تولید نظریه و اندیشه در زمینه هنر و پیوند 
مجموعه هنرمندان و ناشران با صاحبان 

اندیشه و مؤلفان صورت گرفت.

ایجاد هنرستان هنرهای زیبا در همه 
استان ها

تعداد آموزشگاه های آزاد هنری در دولت 

اقدامات حمایتی دولت سیزدهم 
در زمینه آموزش های هنری

هنرهای 
تجسمی با 
رشته های 

متعدد 
نقاشی، 

خوشنویسی، 
گرافیک، 
عکاسی، 

نگارگری، 
سفال و 

سرامیک، 
مجسمه سازی 

و کاریکاتور 
و هنرمندان 

فراوانی که در 
این رشته ها 

فعالیت 
دارند، حوزه 

گسترده ای 
است

سیزدهم از ۴۰۰۰ آموزشگاه به ۶۰۰۰ آموزشگاه 
رسیده است. اکنون ۶۰ هنرستان زیبا 
در کشور فعالیت دارند که تا چهار سال 
آینده تعداد آنها به ۱۰۰ هنرستان افزایش 
می یابد. در بخش آموزشگاه های آزاد هنری 
هم هنرستان های هنرهای زیبا یک طرح 
جامع تحولی برای این موضوع در نظر 
گرفته  است که در ۳ بخش آموزشی، 
پرورشی و ساختاری است.  قرار است 
تحولاتی در هر کدام از این بخش ها ایجاد 
شود که به  تبع آن، بحث توصیه کمی و 
کیفی این مراکز در دستور کار قرار دارد. در 
حوزه توسعه کمی از ابتدای دولت سیزدهم 
تا امروز ۱۵ هنرستان جدید هنرستان های 
هنرهای زیبا افتتاح شده که خود به 
تنهایی یک رکورد محسوب می شود. 
برنامه این است که در ۴ سال آینده تعداد 
هنرستان های زیبا به ۱۰۰ هنرستان افزایش 
 پیدا کند. در این سه سال دولت سیزدهم
۱۵ هنرستان افتتاح شد و اکنون تقریباً 
 هدف برای هر استان دو هنرستان است تا
۱۰۰ هنرستان ایجاد شود. با توجه به اینکه 
اکثر هنرستان ها در مراکز استان ها فعال 
هستند در سفرهای استانی، زمینه تأسیس 
این هنرستان ها دنبال شد و مجموع 
معلمان در هنرستان های هنرهای زیبا 
بیش از هزار نفر شامل رسمی، قراردادی 

و حق التدریس است.

رتبه  بندی آموزشگاه های آزاد هنری
رتبه بندی آموزشگاه های آزاد هنری با 
درجات یک تا سه در دولت سیزدهم 
صورت گرفت، شیوه نامه جدید اعطای 
کارت صاحیت تدریس هم نهایی و 
فرمت های مشخصی برای آن تعیین شده 
که در یک سال گذشته بیش از یک هزار 

کارت صاحیت صادر شده است.
تأسیس ۲۵ نگارخانه در سه سال گذشته، 
فرایند برگزاری ۸۰۹ نمایشگاه آثار هنرهای 
تجسمی مطابقِ دستورالعمل مربوطه، 
تمدید فعالیت ۱۸۶ نگارخانه، ثبت مالکیت 
معنوی برای ۹۴۵ اثر هنری و صدور جواز 

تأسیس برای ۸۰ دفتر گرافیک، از دیگر 
اقدامات اداره کل هنرهای تجسمی از زمان 
آغاز به کار دولت سیزدهم تا اردیبهشت 
ماه است. همچنین ۱۳۰ درخواست برای 
صدور گواهی هنری از سوی هنرمندان 
حوزه تجسمی به این اداره کل واصل 
شده که کلیه گواهی های مذکور به 
درخواست کنندگان تخصیص یافته است.

بیمه بیش از هزار هنرمند
 از دیگر اقدامات اداره کل هنرهای تجسمی 
طی سه سال اخیر، می توان به برقراری 
بیمه برای ۱۱۴۵ هنرمند و اعطای وام به 
۳۴۵ هنرمند اشاره کرد. بر پایه این گزارش، 
از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تا 
اردیبهشت، سه هزار و ۸۳۹ اثر هنری مجوز 

خروج از کشور دریافت کرده اند.
همچنین از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم 
بیش از ۴۰ رویداد هنری در عرصه هنرهای 
تجسمی اعم از جشنواره، دوسالانه، 
نمایشگاه، کارگاه و نشست تخصصی به 
همت اداره کل هنرهای تجسمی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی یا با حمایت این 
اداره کل، برگزار شده اند که سی امین 
جشنواره هنرهای تجسمی جوانان ایران، 
شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر و نهمین حضور ایران در بینال ونیز از 
جمله مهم ترین رویدادهای هنری تجسمی 
به شمار می آیند. موزه هنرهای معاصر 
تهران نیز در سه سال گذشته بیش از ۱۵ 

نمایشگاه هنری برگزار کرده است.

 اتمام کار سند ملی هنرهای تجسمی
 طبق گفته مسئولان، تدوین سند ملی 
هنرهای تجسمی در دولت سیزدهم رو 
به اتمام است؛ کار این سند از چند سال 
گذشته آغاز و حتی پیش نویس آن نیز 
آماده شده است. با توجه به اینکه تکلیف 
مشخصی است که از سوی شورای عالی 
انقاب فرهنگی برای وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی تعیین شده است، این تکلیف 

قانونی به زودی به نتیجه می رسد.

گزارش

سعیده احسانی راد
خبرنگار

عکس: ایرنا


